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REUNION DU  

COMITE SYNDICAL  
_____ 

 

17 mars 2012 
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 Membres du Comité : 564  

 Présents aux dernières réunions:  

 - 21 novembre 2009 : 288   

- 27 mars 2010 : 282        

- 20 novembre 2010 : 244  

- 2 avril 2011 : 245     

- 19 novembre 2011 : 287             

Quorum : 283  
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Observations sur les délibérations 

rédigées en application des 

décisions prises par le Comité et le 

Bureau et présentées dans le recueil 

annexé au rapport de présentation 

de la réunion de ce jour 
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Les rapports de concession 

2010 et d'activité 2011 

 Ces documents sont disponibles sur 

le site du SIED 70  

 Ils ont été transmis à l'ensemble des 

communes et des délégués pour 

lesquels nous connaissons leur 

adresse électronique  

 Ils seront également envoyés à tous 

les délégués qui les demanderont par 

lettre, téléphone ou mél 
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L'augmentation du nombre 

d'adhérents en 2011 

300 

400 

500 

600 

1
9

9
5 

1
9

9
6 

1
9

9
7 

1
9

9
8 

1
9

9
9 

2
0

0
1 

2
0

0
2 

2
0

0
3 

2
0

0
4 

2
0

0
5 

2
0

0
6 

2
0

0
7 

2
0

0
8 

2
0

0
9 

2
0

1
0 

2
0

1
1 

100 000 

150 000 

200 000 

250 000 

1
9

9
5 

1
9

9
6 

1
9

9
7 

1
9

9
8 

1
9

9
9 

2
0

0
1 

2
0

0
2 

2
0

0
3 

2
0

0
4 

2
0

0
5 

2
0

0
6 

2
0

0
7 

2
0

0
8 

2
0

0
9 

2
0

1
0 

2
0

1
1 

en nombre de 

communes : 

532 sur 545 

en nombre d' 

habitants :  

231 615 sur  

239 194 
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Réseau HTA 

ERDF SICAE 

aérien 1 817 km 591 km 

souterrain 938 km 185 km 

Réseau BT 

ERDF SICAE 

aérien 2 111 km 353 km 

dont fils nus 354 km 19 km 

souterrain 773 km 96 km 

Postes sources 

transformateurs HTB/HTA 

ERDF SICAE 

11 4 

Usagers  

ERDF SICAE 

consommateurs 112 126 16 611 

producteurs 574 107 

Postes HTA/BT 

Différents types de postes, 

sur poteaux, en cabines 

basses ou hautes, é 

ERDF SICAE 

2891 706 

Les réseaux d'électricité 

au 31/12/2010 pour ERDF 

au 01/04/2011 

pour la SICAE 
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Les réseaux d'électricité 

au 31/12/2010 
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L'âge des ouvrages 

selon ERDF  

réseaux BT Aérien nu Torsadé Aérien total Souterrain Total Taux 

<10 0,7 75,9 76,6 330,5 407,1 14% 

>=10 et <20 6,9 251,1 258,0 234,7 492,7 17% 

>=20 et <30 15,6 331,4 347,0 55,7 402,7 14% 

>=30 et <40 9,6 86,7 96,4 12,8 109,2 4% 

>=40 321,6 1 011,4 1 333,0 139,6 1 472,5 51% 

Total 354,4 1 756,5 2 110,9 773,2 2 884,1 100% 

réseaux HTA aérien nu torsadé souterrain Total aèrien Total Taux 

<10 20,8 0,3 326,2 21,1 347,3 13% 

>=10 et <20 76,4 3,0 413,0 79,4 492,4 18% 

>=20 et <30 448,4 12,8 141,5 461,2 602,7 22% 

>=30 et <40 517,6 2,9 46,8 520,5 567,3 21% 

>=40 734,1 0,5 10,7 734,6 745,3 27% 

Total 1 797,4 19,5 938,1 1 816,9 2 755,0 100% 

postes de transformation tours  poteaux autres Total Taux 

<10 0 59 398 457 16% 

>=10 et <20 0 132 416 548 19% 

>=20 et <30 0 315 274 589 20% 

>=30 et <40 18 496 212 726 25% 

>=40 241 214 116 571 20% 

Total 259 1216 1416 2891 100% 
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La qualité de l'électricité  

selon ERDF  
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Le rapport d'activité  

2011 
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 Le nombre d'opérations réalisées en 2011 
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Le rapport d'activité  

2011 

 Le nombre d'opérations 

 réalisées depuis 2003 
Aménagements esthétiques 

Extensions au tarif bleu 

Extensions au tarif jaune 

Renforcement 

Sécurisation 

Eclairage public avec des travaux 
d'électrification 

Eclairage public sans autres 
travaux 

Génie civil de communications 
électroniques 

Génie civil de télévision par 
câbles 

375 

445 

345 

413 

423 

413 

393 

385 

400 



1.135 

1.11 
1.12 

1.125 

1.098 

1.098 

Les entreprises 

en 2011 


